
 
 
 

1 z 5 

 
Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 5 

pro veřejnou zakázku 

 

Rekonstrukce kotelny včetně instalace KGJ, optimalizace a 
vyregulování soustavy ÚT a instalace systému individuální 

regulace vytápění VOŠ Boskovice 

 
 

zadavatel : Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace 

sídlo : Hybešova 53, 680 01 Boskovice 

IČ : 62073516 

 
 
vydává dne 13. 4. 2021 na základě žádosti účastníka vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek 
v tomto znění: 

 

Dotaz účastníka: 

Dle doplňujících informací by po dobu rekonstrukce měla být zajištěna potřeba teplé vody. 

 
 

Stále není v projektové dokumentaci vyspecifikované a zakreslené věcně kde a co má zhotovitele nainstalovat  
a kde se má napojit, aby byla zajištěna dodávka teplé vody po dobu rekonstrukce kotelny. Žádáme  
o vyspecifikování materiálu ve výkazu výměr potřebného pro zajištění ohřevu teplé vody po dobu rekonstrukce 
a výkres zapojení tohoto provizorního ohřevu. 

 

 



Zadávací dokumentace 

 

2 z 5 

Odpověď zadavatele: 

Stávající závěsný kotel pro přípravu TV umístěný v rohu kotelny a jeden zásobník na TV (po levé straně při 
vstupu do strojovny) jsou umístěny tak, že může probíhat rekonstrukce kotelny a částečná demontáž zařízení 
pro přípravu TV bez přerušení dodávky TV. Krátkodobé přerušení dodávky TV, řádově do 4 hod pro nezbytnou 
úpravu rozvodu TV bude řešeno operativně dohodou a individuální objednávkou. Dlouhodobé přerušení 
dodávky TV z titulu provedení kompletace a zprovoznění stavebního objektu – přípravy TV se předpokládá 
v termínu od 8.8 do 21.8.2021. Dodatečná specifikace materiálu není, s ohledem na rozsah předpokládaných 
prací, nutná. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dotaz účastníka: 

V rámci doplňujících informací byly změněny ve Smlouvě o dílo záruční doby: 

 

 

Záruční dobou 60 měsíců na kondenzační kotle je myšleno oprava (výměna) dílů kotlů, které by se vlivem 
provozu poškodily během 60 měsíců, nikoliv pravidelný servis? 

Záruční dobou 36 měsíců na kogenerační jednotku a další dodávky technologické částí stavby je myšleno 
oprava (výměna) dílů u zařízení které by se vlivem provozu poškodily během 36 měsíců, nikoliv pravidelný 
servis, údržba a výměna provozních kapalin? 

Pokud bude požadován pravidelný servis, údržba a výměna provozních kapalin, žádáme o vyspecifikovaní, o 
jaká zařízení by se jednalo a jak často by se na těchto zařízeních dělal pravidelný servis. 

 



Zadávací dokumentace 

 

3 z 5 

Odpověď zadavatele: 

Cena díla zahrnuje záruku na dodané výrobky, kondenzační kotle, po dobu 60 měsíců.  Tím je myšlena oprava, 
případně výměna dílů kotlů, které by se vlivem provozu poškodily a musely by se během 60 měsíců dodat  
a zabudovat, a následné, opravou vynucené seřízení provozních parametrů kotle. Rozsah požadované záruky 
nezahrnuje pravidelný roční servis. 

Záruční dobou 36 měsíců na kogenerační jednotku a další dodávky technologické částí stavby je myšleno 
oprava (výměna) dílů u zařízení, které by se vlivem provozu poškodily během 36 měsíců, nikoliv pravidelný 
servis, údržba a výměna provozních kapalin a dalšího spotřebního materiálu. Rozsah požadované záruky 
nezahrnuje pravidelný provozní servis kogenerační jednotky.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dotaz účastníka: 

Dle doplňujících informací by kogenerační jednotka měla být v provozu 3000 MTh/rok a měl by být předložen 
návrh servisní smlouvy na dobu záruky 36 měsíců a 15 000 MTh. 

 
 

Dle údaje 3 000 MTh/rok by po dobu záruky 36 měsíců kogenerační jednotka byla v provozu 9 000 MTh. Je údaj 
o provozu kogenerační jednotky 15 000 MTh, po dobu záruky 36 měsíců, správný? 

Má být předložen návrh servisní smlouvy na kogenerační jednotku? Dle doplňujících informací byla upravena 
Smlouva o dílo, kde je na kogenerační jednotku zmíněna pouze záruka, nikoliv servis. Pokud bude požadován 
servis kogenerační jednotky žádáme o informaci, jak často by měl servisní zásah probíhat a co vše (věcně) by se 
mělo v rámci pravidelného servisu poskytovat (např. výměna provozních kapalin atd.), popřípadě poskytnutí 
servisní smlouvy 



Zadávací dokumentace 

 

4 z 5 

 

 

Odpověď zadavatele: 

Požadované údaje jsou správné. Údaj 9 000 MTh zahrnuje dobu záručního servisu a údaj 15 000 MTh celkovou 
sledovanou dobu 60 měsíců včetně 24 měsíců pozáručního servisu. 

Servisní smlouva zahrnuje veškeré podmínky a provozní úkony nezbytné pro provoz příslušné kogenerační 
jednotky (KGJ) a je s nabízenou kogenerační jednotkou neodlučně spjata. Z uvedeného důvodu ji nemůže 
předložit zadavatel, ale musí ji předložit nabízející s nabízeným výrobkem. V technické dokumentaci nabízené 
KGJ jsou vždy detailně uvedeny veškeré požadavky na provoz KGJ ve vazbě na počet provozovaných MTh, které 
umožňuji požadovanou servisní smlouvu vypracovat. 

Zadavatel požaduje předložení závazného návrhu servisní smlouvy na dobu záruky, tj. 0 až 9 000 MTh a 36 
měsíců a na zbývajících 6 000 MTh tj. od 9001 do 15 000 MTh pozáručního servisu v délce 24 měsíců. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotaz účastníka: 

Dle doplňujících informací bude zadavatelem předložen návrh servisní smlouvy v zadávací dokumentaci: 

 
 

Kdy bude tento servisní návrh poskytnut zhotoviteli v rámci projektové dokumentace (doplňujících informací)? 
Bylo by vhodné ještě před podáním cenové nabídky, aby měl zhotovitel dostatek času se seznámit se servisní 
smlouvou a zahrnout náklady servisní smlouvy do cenové nabídky. 

Dle doplňujících informací je provoz generační jednotky 3 000 MTh/rok, a záruka 36 měsíců na kogenerační 
jednotku, takže provoz kogenerační jednotky vychází na 9 000 MTh/ 3 roky nikoliv 15 000MTh. 



Zadávací dokumentace 

 

5 z 5 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpověď na předchozí dotaz:  

Požadované údaje jsou správné. Údaj 9 000 MTh zahrnuje dobu záručního servisu a údaj 15 000 MTh celkovou 
sledovanou dobu 60 měsíců včetně 24 měsíců pozáručního servisu. 

Servisní smlouva zahrnuje veškeré podmínky a provozní úkony nezbytné pro provoz příslušné kogenerační 
jednotky (KGJ) a je s nabízenou kogenerační jednotkou neodlučně spjata. Z uvedeného důvodu ji nemůže 
předložit zadavatel, ale musí ji předložit nabízející s nabízeným výrobkem. V technické dokumentaci nabízené 
KGJ jsou vždy detailně uvedeny veškeré požadavky na provoz KGJ ve vazbě na počet provozovaných MTh, které 
umožňuji požadovanou servisní smlouvu vypracovat. 

Zadavatel požaduje předložení závazného návrhu servisní smlouvy na dobu záruky, tj. 0 až 9 000 MTh  
a 36 měsíců a na zbývajících 6 000 MTh tj. od 9001 do 15 000 MTh pozáručního servisu v délce 24 měsíců. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

V Boskovicích dne 13. dubna 2021 

 


